NE
U
NE
W
LED-Industrieleuchtenserie IL-EX
LED industrial light series IL-EX
LED-Flächenstrahlerserie TL-EX
LED flood light series TL-EX

Bei der Lichtquelle greifen wir auf bewährte Technik aus dem Hause CREE zurück. Die Hochleistungsdioden überzeugen
durch eine hervorragende Lichtqualität und eine lange Lebensdauer, wie sie in industriellen Institutionen gefordert
werden.
To get a relieable and efficient light source, we have chosen a diode from the well-known company CREE. These LEDs have
great light quality, high efficiency and long life span. With this light source we fulfill all in-dustrial requirements.
Abstrahlwinkel 120°
beam angle 120°
Produktbezeichnung
product number
Leuchtenlichtstrom ( lm )
lumen output (lm)
Systemleistung (W)
power ( W )
Gewicht (kg)
weight ( kg )
TL-EX-025-xx 2.800 25 9
TL-EX-040-xx 4.200 40 9
TL-EX-060-xx 6.300 60 9
TL-EX-080-xx 8.400 80 9
Bestellinformationen und Zeichnungen / order information and drawings
Zertifizierungen und Zulassungen
certification and permissions
 II 2G Ex d IIB T6 Gb

Bei der Lichtquelle greifen wir auf bewährte Technik aus dem Hause CREE zurück.
Die Hochleistungsdioden überzeugen durch eine hervorragende Lichtqualität und eine lange Lebensdauer, wie sie in
industriellen Institutionen gefordert werden.
To get a relieable and efficient light source, we have chosen a diode from the well-known company CREE. These LEDs have
great light quality, high efficiency and long life span. With this light source we fulfill all in-dustrial requirements.
Abstrahlwinkel 110°
beam angle 110°
Produktbezeichnung
product number
Leuchtenlichtstrom ( lm )
lumen output ( lm )
Systemleistung (W)
power ( W )
Gewicht (kg)
weight ( kg )
IL-EX-080-xx   8.100 80 12,2
IL-EX-100-xx   9.500 100 12,2
IL-EX-120-xx 12.200 120 12,2
IL-EX-150-xx 14.200 150 12,2
Bestellinformationen und Zeichnungen / order information and drawings
Zertifizierungen und Zulassungen
certification and permissions
 II 2G Ex d IIB T5 Gb